Universis Christifidelibus præsentes litteras inspecturis salutem et apostolicam benedictionem. Licet militans in terris Ecclesia triumphantem in celis, filiali et devoto veneretur affectu, ac virtuteſ, laudes präconiaque sanctorum, quantum humana sinit fragilitas dignissimis attollat titulis, devotis quoque precibus selemni ritu, sacrificia laudum offerat ad decus et venerationem civium supernorum, nihil tamen illis accrescit novæ perfeccioñis et gloriæ nec eorum perfecta felicitas nostris operibus firmari poterit, vel augeri. Misericors tamen miseratorque Dominus per intercessiones merita que sanctorum quos in terris celebritate congrua veneramur, mirabili dignatione imperfectum nostrum suppleri providit, ut quod nostris meritis non valemus eorum suffragiis assequamur.

Æternus itaque Deus qui fecit miracula magna solus Confessorem suum eximum Nicolaum de Tolentino in approbata Religione Fratrum Eremitarum Sancti Augustini ab ejus pueritia educatum, Puritate cándidum, Charitate foecundum, electum ex millibus, exemplar prefulgidum, Sapientia ejus infinita produxit, singularis vitæ suæ excellentissimis signis et prodigiis probatis ac co-

ruscantibus crebrisque miraculis manifestatum. Lætentur itaque coeli, exultet terra, jucundeturque pariter totus orbis, quando ei, qui effulsi in templo Dei, cum viveret spatiōsum in celo præstant hospitium coeli cives, itaque hujus Beati Viri, quando vita est functus, fama summaque ad eum populorum devotione crescentibus, felicis recordationis Joannes Papa XXII Prædecessor noster Avenione cum ejus curia residens cum fratribus suis cœpit de illius Canonizatione tractare quam nisi ejus obitus et horrenda supervenissent schismata procul dubio consummasset. Beatus igitur hic Nicolaus, honestis ex castro Sancti Angeli intra Firmanam diocesim, parentibus ortus, puerorum consortia vitans, ecclesiasque, divinaque mysteria frequentabat. Et ne per clara opera lucidae vitæ sue longo latoque sermone curramus, pauca lubet referre de pluribus ut ex his existentes in via Dómini, patrem glorificant sicut de cæteris. Sanctus equidem iste in ætate existens tenera, et humilitate servabat, castigando corpus, jejuniis, vigiliis, orationibus insistebat, devotus, gratus, humiliis, obediens, benignus, suavis, pius, patiens, constans, maturus, compósitus virtutum quidem quibusdam aromatibus plurimos attrahebat; adeo quoque fidei cultor erat, ut cuncta illius verba, et opera, virtutem fidei redolerent. Tribulatorum et informorum consolator assiduus existebat. Et demum pudicus, castus, modestus, verecundus ac lætus ad vite vesperam veniens

divinitus audire meruit: *euge serve bone et fidelis, intra in gaudium Domini tui.* Sic granum frumenti, cadens in terram et mortuum, uberem consurgit in spicam, sic botrus in torculari calcatus liquoris redundat in copiam, sic regnum cœlorum percipitur, et sancti per fidem sublimia regna vicerunt. Verum decebat divinæ magnitudinem bonitatis, ut quem in terris præclaris ornarat virtutibus, in cœlis regnare certis testimonis probaretur.

Multis enim magnisque miraculis et dum vivebat et post obitum clarum fecit. Quorum quedam dignissimis probatis testibus onerosæ multitudinis vitandæ gratia duximus præsentibus adnotanda. Quidam adeo in sinistro latere perditus erat, ut nec illius manum nec pedem posset quovis modo movere, aut quicquam ex oculo sinistro videbare, post plurimorum medicorum antidota, atque colliria in vanum experta, Sanctus hic latus illud crucis signaculo tetigit, viroque ipse benedixit, qui statim ex grabato surgens, factus est videns, et integre liberatus. Quædam vero mulier triennio continuo sanguinis fluxum patiens, ad Nicolaum veniens et manum ejus devotissime osculans, præcabatur eum, ut preces ad Dominum pro illius sanitate recuperanda porrigeret. Sanctus ipse illam signo crucis signavit et liberata recessit. Hæc ante obitum.

Post obitum vero, cum puer quidam annorum quatuor in canalem molendini civitatis Maceratae

cedidisset et intra rotam et aquam per spatium temporis, quo communiter bene ambulans millario ambulasset, continuo jacuisset, inde tandem laboriose extractus mortuus, et pro mortuo reputatus, emisso prius per matrem voto, quod si restitueretur vitæ auxilio beati Nicolai, illum supra Sancti tumulum habitum religionis indueret, adjuvante sancto prædicto, vivus apparuit. Vir insuper quidam inventus in domo sua suspensus et mortuus, precibus et voto per ejus uxorem ad beatum Nicolaum emisis factus est vivus et ex tunc diutius supervixit. Quamplurima etiam miracula tam in vita, quam post ejus mortem fecit, pluresque homines utriusque sexus a morte suscitavit, cæcos illuminavit, et ab oculorum infirmitatibus liberavit. Contractos et pertractos membris, et claudos erexit, paralyticos a membrorum impotentia sanavit. Et à tremore capitis et membrorum, dæmoniacos, captivos, incarceratos, cum apparitionibus et revelationibus liberavit. Cadentes et alisos à naufragiis, à captivitate personæ, à perditione bonorum, à febribus, ab hetica, ab hydropsi, à podagra, à doloribus illorum et stomachi ac cordis, aliisque infirmitatibus liberavit, pristinæque sanitati restituit, quæ omnia trecenta et unum miracula, ad quorum probationem examinati fuerunt trecenti et septuaginta et unus testes in registro annotati, et coram nobis in publico Consistorio relati fuerunt, his itaque et aliis miris operibus sancti hujus adstruentibus sanctita-

tem christiane fidei veritate, miraculorum lingua loquente, concurrit ad nos undique populus. Crevit de his fama atque devotio, laudatur Dominus de salutiferis gratis, salutis auctori gratiae referuntur, invaluit super his vox communis et celebris et plurimorum vox exultationis etiam et prælatorum nobis intonuit, et nostra auctoritate inquisitionem fieri super dictis obtinuit. Quidem venerabili fratri Joanni Episcopo Prænestino et dilectis filiis nostris Joanni Tituli Sancti Laurentii in Lucina Presbytero, et Prospero Sancti Georgii ad velum aureum Diacono, Cardinalibus, commisimus, ut veritatem præmissorum et de miraculorum continuatione inquirerent diligenter, quorum relatione etiam continuationis miraculorum probata veritas. Nos et venerabiles fratres nostros Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, de sancti ejusdem vita mirabili, miraculis et meritis gloris instruxit. Et quia plura et majora de sancto ipso comperimus, quam insinuata fuissent, de fratribus prædictorum consilio et assensu, plurimis Ecclesiæ Prælatis adstantibus, de Omnipotentis Dei virtute et Beatorum Apostolorum Petri et Pauli, ac nostra auctoritate confisi, eumdem Beatum Nicolaum Sanctorum Confessorum catalogo duximus adscribendum, ideoque universitatem vestram monemus et hortamur attente per Apostolica scripta vobis præcipiendo mandantes, quatenus quarto idus Septembbris, quo sanctus ipse migravit ad Dominum, festum ejusdem, devote,

et solemniter celebretis et faciatis ab omnibus veneratione congrua celebrari, ut pia ejus intercesione, et hic a noxiis protegi, et in futurum semperna consequi gaudia valeatis. Et ad venerabilem ejus sepulchrum eo ardentius Christifidelium confluat multitudo, et celebrius ejusdem Confessoris colatur festivitas. Omnibus vere poenitentiis et confessis qui cum dovtione et reverentia illuc in eodem festo accesserint, annuatim ipsius suffragia petituris, de Omnipotentis Dei misericordia, et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, septem annos et totidem quadragenas, accendentibus vero annis singulis ad dictum ejus sepulchrum infra ejusdem festi octavam, duos annos et duas quadragenas de injunctis eis poenitentiis misericorditer relaxamus. Datum Romæ apud S. Petrum anno Incarnationis Domincæ MCCCCXLVI, Kalendis Februarii, Pontificatus nostri anno sextodecimo.